Segunda, 29 de Janeiro de 2024 | ANO: 6 | Nº 559 | ISSN 2965-3428

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

LISTA DE SELECIONADOS NO SELETIVO PARA GESTORES DAS UNIDADES  ESCOLARES DE
BURITIRANA/MA, NOS TERMOS DO EDITAL Nº 001/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. ................ 2

Página 1/5

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2965-3428

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL

LISTA DE SELECIONADOS NO SELETIVO PARA GESTORES DAS UNIDADES ESCOLARES DE

BURITIRANA/MA, NOS TERMOS DO EDITAL Nº 001/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

  LISTA DE SELECIONADOS NO SELETIVO PARA GESTORES DAS UNIDADES  ESCOLARES DE BURITIRANA/MA, NOS TERMOS DO
EDITAL Nº 001/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

A Comissão de acompanhamento do Processo Seletivo de Gestores Escolares, nomeada pela Portaria  nº 047/2023 - SEMEB,  no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 17 do Edital nº 001/2023 (edital de abertura do seletivo), torna pública a lista  dos selecionados e classificados para Gestores das Unidades
de Ensino da Rede Municipal de Buritirana-MA, biênio 2024/2025.

Nº

NOME DA UNIDADE ESCOLAR

CARGO

NOME DO (A) SELECIONADO (A)

PONTOS

01

UNIDADE ESCOLAR JOSÉ RIOS

DIRETOR

Valtei Feitosa Silva

22,0

02

UNIDADE ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E
SILVA

DIRETOR

José Lopes dos Santos

20,0

Francisco Jenes Alves Ribeiro

15,00

03

UNIDADE ESCOLAR DOM PEDRO II

DIRETOR

Reginaldo Lopes Pereira

14,0

04

ESCOLA MUNICIPAL VASCO DA GAMA

DIRETOR

Maria Lucirene Carvalho de Oliveira

14,0

05

ESCOLA MUNICIPAL ALEXANDRINO PEREIRA
DO NASCIMENTO

DIRETOR

Valquíria Ribeiro de Sousa Costa

20,0

Página 2/5

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2965-3428

06

UNIDADE ESCOLAR ANILTON RIBEIRO

DIRETORA

 Ilzimar Dantas da Silva Ribeiro

10,0

07

UNIDADE ESCOLAR DOM MARCELINO

DIRETOR(A)

Maria Raimunda Lopes Cavalcante

20,0

Sindiney Alves de Oliveira

20,0

08

UNIDADE ESCOLAR HELENA GONÇALVES
CAVALCANTE

DIRETOR

Joaci Gonçalves Cavalcante

35,0

09

UNIDADE ESCOLAR  JOSÉ LOPES DE SOUSA AGUIAR

DIRETORA

Dâmares Ferreira Soares

30,0

10

UNIDADE ESCOLAR DINALBA LEAL DA ROCHA

DIRETORA

Lucilângia dos Santos Araújo

5,0

ESCOLAS QUE NÃO HOUVE INSCRITOS

PONTOS

11

CRECHE CAMINHO DO SABER

- 00

-00

12

UNIDADE ESCOLAR JOSÉ FERNANDES

- 00

-00

13

UNIDADE ESCOLAR LOURENÇO LEÔNCIO DE ALMEIDA

- 00

-00

14

UNIDADE ESCOLAR ULYSSES GUIMARÃES

- 00

-00

Página 3/5

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2965-3428

15

UNIDADE ESCOLAR SANTA TEREZINHA

- 00

-00

16

UNIDADE ESCOLAR MOTA E SILVA

- 00

-00

17

UNIDADE ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS

- 00

-00

18

UNIDADE ESCOLAR  RUI BARBOSA

- 00

-00

19

UNIDADE ESCOLAR ALVINO VENERANDO DE SOUSA

- 00

-00

20

UNIDADE ESCOLAR REGINALDO BARBOSA DA SILVA

- 00

-00

21

UNIDADE ESCOLAR  SANTA LUZIA

- 00

-00

22

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TINTINO

- 00

-00

23

ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO NONATO DE SOUSA

- 00

-00

24

ESCOLA MUNICIPAL GONÇALVES DIAS

- 00

-00

Buritirana/MA, 21 de dezembro de 2023.

Edinecy Santos Costa

Presidente da Comissão

Publicado por: WALLISON SÁ DOS SANTOS

Código identificador: $1OojaH8Z0Ej

Página 4/5

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Wallison Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	EDITAL
	LISTA DE SELECIONADOS NO SELETIVO PARA GESTORES DAS UNIDADES  ESCOLARES DE BURITIRANA/MA, NOS TERMOS DO EDITAL Nº 001/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

		2024-01-30T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1